

Scanbox Entertainment Group ApS

Magstræde 10A, st. th.
1204 København
CVR-nr. 17313592

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

Dirigent

Navn: Þórir Snær Sigurjónsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanbox Entertainment Group ApS
Magstræde 10A, st. th.
1204 København

CVR-nr.: 17313592
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Sigurjón Sighvatsson
Þórir Snær Sigurjónsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er at eje og udnytte rettigheder til nyere danske og nordiske film.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Scanbox Entertainment Group ApS har i 2016 realiseret et overskud efter skat på 20.968 t.kr. mod et overskud efter skat på 13.604 t.kr. i 2015. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i flere af selskabets datterselskaber rettigheder til distribution af film og ejerandele af film, som afskrives lineært over en periode på 8 år, hvilket af ledelsen vurderes at være udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid for disse rettigheder. Det er forbundet med høj grad af skøn at vurdere, om de enkelte film vil være i stand til over afskrivningsperioden at generere en likviditet, der er i stand til at opretholde indregningen af den nedskrevne værdi af distributionsrettigheden og ejerandelen af film.

De faktorer, som påvirker det fremtidige salg og dermed den likviditetsskabende evne på de enkelte film, påvirkes i høj grad af mode/trends hos slutbrugerne, hvorfor skøn over fremtidigt salg er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		69.000	(18.900)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.008.977	12.562.320
Andre finansielle indtægter	2	957.491	1.653.865
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(556.473)</u>	<u>(264.434)</u>
Resultat før skat		21.478.995	13.932.851
Skat af årets resultat	4	<u>(511.371)</u>	<u>(329.213)</u>
Årets resultat		<u>20.967.624</u>	<u>13.603.638</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(196.535)
Overført resultat		<u>20.967.624</u>	<u>13.800.173</u>
		<u>20.967.624</u>	<u>13.603.638</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		141.980.243	95.187.209
Finansielle anlægsaktiver	5	141.980.243	95.187.209
Anlægsaktiver		141.980.243	95.187.209
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.444.635	24.832.833
Udskudt skat	6	0	511.371
Tilgodehavender		31.444.635	25.344.204
Likvide beholdninger		7.821	7.644
Omsætningsaktiver		31.452.456	25.351.848
Aktiver		173.432.699	120.539.057

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		140.653.297	115.891.550
Egenkapital		141.653.297	116.891.550
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	7	535.708	0
Hensatte forpligtelser		535.708	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.223.694	3.528.607
Anden gæld		20.000	118.900
Kortfristede gældsforpligtelser		31.243.694	3.647.507
Gældsforpligtelser		31.243.694	3.647.507
Passiver		173.432.699	120.539.057
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	115.891.550	116.891.550
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.463.059)	(1.463.059)
Valutakursreguleringer	0	(300.857)	(300.857)
Koncerntilskud o.l.	0	5.558.039	5.558.039
Årets resultat	0	20.967.624	20.967.624
Egenkapital ultimo	1.000.000	140.653.297	141.653.297

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i flere af selskabets datterselskaber rettigheder til distribution af film og ejerandele af film, som afskrives lineært over en periode på 7-8 år, hvilket af ledelsen vurderes at være udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid for disse rettigheder. Det er forbundet med høj grad af skøn at vurdere, om de enkelte film vil være i stand til over afskrivningsperioden at generere en likviditet, der er i stand til at opretholde indregningen af den nedskrevne værdi af distributionsrettigheden og ejerandelen af film.

De faktorer, som påvirker det fremtidige salg og dermed den likviditetsskabende evne på de enkelte film, påvirkes i høj grad af mode/trends hos slutbrugerne, hvorfor skøn over fremtidigt salg er forbundet med væsentlig usikkerhed.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	957.491	1.653.854
Renteindtægter i øvrigt	0	11
	957.491	1.653.865

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	556.473	264.434
	556.473	264.434

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	511.371	329.393
Regulering vedrørende tidligere år	0	(180)
	511.371	329.213

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	238.353.350
Tilgange	<u>99.727.129</u>
Kostpris ultimo	<u>338.080.479</u>
Opskrivninger primo	(143.166.141)
Valutakursreguleringer	(300.857)
Andel af årets resultat	21.008.977
Udbytte	(74.177.923)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	<u>535.708</u>
Opskrivninger ultimo	<u>(196.100.236)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>141.980.243</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Scanbox Entertainment A/S	København	A/S	100,0
Scanbox Film A/S	København	A/S	100,0
Scanbox Entertainment Content Rights ApS	København	ApS	100,0
Scanbox Entertainment Film Rights ApS	København	ApS	100,0
Regent Park Entertainment ApS	København	ApS	100,0

	2016 kr.	2015 kr.
6. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>0</u>	<u>511.371</u>
	<u>0</u>	<u>511.371</u>

7. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Andre hensatte forpligtigelser vedrører hensættelse til negativ egenkapital i Scanbox Entertainment Content Rights ApS, Scanbox Entertainment Film Rights ApS og Regent Park Entertainment ApS.

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Newco Scanbox Denmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 5.000.000 kr. i lejede lokaler, simple fordringer, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsmidler og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer, domænenavne mv.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 31.445 t.kr. (2015: 24.833 t.kr.)

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i Scanbox Entertainment Group ApS:
Newco Scanbox Denmark ApS, København.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Newco Scanbox Denmark ApS, København.
